

Opvækstudvalget 2018-2021s møde den 06. maj 2019

Børnehuset Krabbedam, Parkvej 20, 3630 Jægerspris kl. 15.00

Referat

24 - Godkendelse af dagsorden

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse § 8.

Normalforretningsordenen § 3.

Beslutning

Godkendt.

25 - Budgetopfølgning pr. 31. marts - Opvækstudvalget

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse § 40.

Sagsfremstilling

Administrationen har udarbejdet en budgetopfølgning pr. 31. marts 2019 for Opvækstudvalgets samlede område.

Drift

Pr. 31. marts er der forbrugt 41,6 mio. kr. ud af et budget på 181,2 mio. kr. jf. vedlagte forbrugsrapport. Det svarer til en forbrugsprocent på 23 %, hvilket skal sammenholdes med, at forbrugsprocenten ville udgøre 25 %, hvis forbruget fordeler sig jævnt hen over året.

På dagtilbudsområdet skønnes på nuværende tidspunkt imidlertid et samlet mindreforbrug på 3,3 mio. kr., hvilket skyldes:

- Mindreforbrug på 1 mio. kr. på PAU elever pga. lavere dimensionering.
- Mindreforbrug på 2 mio. kr. pga. færre køb af pladser i specialdagtilbud
- Mindreforbrug på 0,3 mio. kr. pga. færre udgifter til kørsel til specialdagtilbud

Dette forventede mindreforbrug er medtaget i de initiativer for at reducere serviceudgifterne i 2019, der blev besluttet på Byrådsmødet den 24. april 2019, hvorfor budgettet pr. 30. april 2019 er reduceret tilsvarende.

I nærværende budgetopfølgning pr. 31. marts 2019 er beløbet medtaget som mindreforbrug i det administrative skøn.

Anlæg

Budgetopfølgningen på anlægsområdet har givet anledning til en reduktion af det forventede forbrug på 2,1 mio. kr. Det vedrører følgende projekt:

- 2,091 mio. kr. (mindreforbrug) vedrører nyt børnehus i Skibby. Der er i 2019 afsat 14,951 mio. kr. til etablering af nyt børnehus i Skibby, men der forventes et forbrug på 12,860 mio. kr. i 2019. Herefter udgør det samlede budget til børnehuset 25,3 mio. kr. i perioden 2015-2019, svarende til den afgivet anlægsbevilling. Mindreforbruget på 2,091 mio. kr. lægges i kassen. I det vedlagte bilag "Anlægsoversigt – Opvækstudvalget" fremgår anlægsprojekter, der hører under udvalget, med angivelse af nuværende budget, forbrug, resterende budget, forslag til ændring i nuværende budget (tillægsbevilling) samt nyt korrigeret budget for 2019 efter tillægsbevilling. I samme bilag knyttes der korte bemærkninger til de enkelte projekter.

Økonomi

Drift

Samlet set viser budgetopfølgningen på driften et forventet mindreforbrug på 3,3 mio. kr., som er medtaget i de initiativer for at reducere serviceudgifterne i 2019, der blev besluttet på Byrådsmødet den 24. april 2019, hvorfor budgettet pr. 30. april 2019 er reduceret tilsvarende. Budgetopfølgningen giver således ikke anledning til bevillingsmæssige konsekvenser.

Anlæg

Budgettet på anlæg reduceres med 2,091 mio. kr. i 2019.

Indstilling

Direktøren for Opvækst, Uddannelse og Kultur indstiller, at Opvækststudvalget over for Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at:

1. Resultatet af budgetopfølgningen pr. 31. marts 2019 tages til efterretning.
2. Tillægsbevilling på -2,091 mio. kr. vedr. mindreforbrug på anlægsområdet godkendes.

Beslutning

Indstillingspunkt 1: Taget til efterretning.

Indstillingspunkt 2: Anbefales, idet udvalget ønsker, det prioriteres at lave sti fra daginstitution til Møllekrogstien.

- [Anlægsoversigt - Opvækststudvalget](#)
- [Noter 31.03.2019 Opvækststudvalget](#)
- [2019-03-31 Forbrugsrapport Opvækststudvalget](#)

26 - Budgetproces 2020-2023 i fagudvalg

Sagsfremstilling

På møde den 20. februar 2019 besluttede Økonomiudvalget rammerne for det videre arbejde med budget 2020-2023. Herunder at et besparelseskraft endeligt fastlægges i juni måned, og at dette som minimum udgør 15 mio. kr. Ansvar for udarbejdelsen af forslag for minimum 15 mio. kr. placeres hos administrationen. Forslagene drøftes i Økonomiudvalget.

Økonomiudvalget besluttede samtidig, at der i alle fagudvalg - herunder Opvækststudvalget - skal pågå budgetrelaterede drøftelser på møderne i marts, april og maj. Drøftelserne i Opvækststudvalget skal tage udgangspunkt i følgende:

Budgethåndtag til at skabe råderum

Der formidles overblik over udvalgets budgetområde samt drøftes, hvilke budgethåndtag Opvækststudvalget har for at skabe et politisk råderum eller finansiering af et forventet merforbrug.

Som et konkret afsæt til de videre drøftelser i Opvækststudvalget vedlægges bilag 1. Økonomisk overblik over Opvækststudvalget, hvor den overordnede økonomi kort beskrives med fordeling på opgaver under bevillingsniveauet dagtilbud.

Derudover vedlægges budgetbemærkningerne på bevillingsniveauet dagtilbud i bilag 2. I budgetbemærkningerne redegøres der bl.a. nærmere for pris- og mængdeforudsætninger for det oprindelige budget for 2019. Desuden redegøres for budgetmodeller, der findes på området.

Mere generelle ønsker til udviklingsprojekter, investeringsmodeller og analyser

Desuden er der mulighed for, at Opvækstudvalget på møderne i marts, april og maj kan drøfte mere generelle ønsker til udviklingsprojekter, investeringsmodeller og analyser - herunder eventuelle projekter, der har sit udspring i "Aftale om budget 2019-2022".

I forbindelse med Byrådets evaluering - den 19. december 2018 - af processen med budget 2019-2022 blev der bl.a. udtrykt et ønske om at arbejde med mere langsigtede udviklingsprojekter på konkrete områder. I tilfælde af, at Opvækstudvalget igangsætter sådanne udviklingsprojekter, skal der ikke kobles et besparelseskrav op på arbejdet.

Anlæg

Af aftalen om budget 2019-2022 fremgår følgende: "Der er afsat 60 mio. kr. i 2021 og 70 mio. kr. til nye anlæg i 2022. Denne pulje disponeres i takt med, at den kommunale likviditet tillader dette. Bliver der således råderum til at iværksætte nye anlæg inden 2021, vil forligspartierne beslutte dette. Der udarbejdes en bruttoliste i foråret 2019 til kommende anlægsaktiviteter."

Med henvisning hertil skal Opvækstudvalget - ligesom de øvrige udvalg - på møderne i marts, april og maj drøfte ønsker til bruttoliste over kommende anlægsaktiviteter. Til disse drøftelser vedlægges bilag 3, der består af en ajourført liste over anlægsprojekter til genprioritering. Som bilag 4 er desuden vedlagt skema, som skal udfyldes for de konkrete anlægsønsker.

På budgetseminaret i juni vil en samlet liste over ønsker til kommende anlægsaktiviteter indgå.

Budgetseminar i juni

Opvækstudvalgets arbejde med de nævnte områder på møderne i marts, april og maj vil - sammen med det tilsvarende arbejde på øvrige udvalg - indgå som tema på budgetseminaret i juni, hvor der vedtages yderligere besparelseskrav, i det omfang det vurderes nødvendigt.

Økonomi

Fagudvalgenes budgetdrøftelser i marts, april og maj måned skal sikre overblik over budgethåndtag for at skabe et politisk råderum eller til finansiering af merforbrug.

Økonomiudvalget skal til juni måned sikre forslag, som udgør minimum 15 mio. kr. Administrationen har ansvaret for udarbejdelsen af disse.

Indstilling

Centerchefen for Økonomi indstiller til Opvækstudvalget at igangsætte drøftelser i forhold til budget 2020-2023 indeholdende:

1. Overblik over udvalgets budgetområde samt hvilke budgethåndtag udvalget har for at skabe et politisk råderum eller finansiering af et forventet merforbrug.
2. Overblik over igangværende udviklingsprojekter samt ønsker til generelle udviklingsprojekter mv.
3. Ønsker til kommende anlægsaktiviteter.

Historik

Opvækstudvalget, 4. marts 2019, pkt. 10:

Ad 1: Drøftet, administrationen fremlægger på kommende møde en præsentation af mulige budgethåndtag.

Ad 2: Udvalget ønsker på næste møde at drøfte en masterplan for 0-6 årsområdet som primært har fokus på kapacitet. Endelig ønsker udvalget på næste møde at drøfte, hvordan man får inddraget området i drøftelserne.

Ad 3: Drøftet, og punktet genoptages på kommende møde.

Opvækstudvalget, 1. april 2019, pkt. 17:

Indstillingspunkt 1: Drøftet.

Indstillingspunkt 2: Der ønskes en beskrivelse af masterplan på kommende udvalgmøde.

Indstillingspunkt 3: Der ønskes en sag om kapacitet i Frederikssund Syd på kommende udvalgmøde.

Beslutning

Drøftet.

- Bilag 1. Oversigt over økonomi - OPV

- Bilag 2. Budgetbemærkninger - dagtilbud
- Bilag 3. Anlæg til genprioritering
- Bilag 4. Skema til anlægsønsker budget 2020-2023

27 . Kapacitet på dagtilbudsområdet i 2019 og frem til 2025

Lovgrundlag

Dagtilbudsloven § 23.

Sagsfremstilling

Af dagtilbudsloven § 23 fremgår det, at kommunerne har pligt til at anvise en plads i et alderssvarende dagtilbud til alle børn i alderen fra 26 uger og indtil barnets skolestart. Byrådet i den enkelte kommune skal tilbyde borgerne i kommunen pasningsgaranti. Pasningsgarantien betyder, at byrådet i den enkelte kommune har pligt til at anvise en plads i et alderssvarende dagtilbud. Pladsen skal anvises indenfor kommunegrænsen og ikke til et specifikt tilbud.

Frederikssund Kommune har og har aldrig haft udfordringer med at tilbyde pladser til børn i dagtilbud.

Efterspørgslen af pladser har igennem det sidste år været stærkt stigende i Frederikssund by og er nu ved at være større end antallet af udbudte pladser. Antallet af pladser er ikke en statisk størrelse, og børnehuse kan i kortere perioder rumme flere børn end de egentlig er gearet til uden, at det går ud over kvaliteten af dagtilbuddet. Den 1. maj 2019 går mange børn i Frederikssund Kommune ud af dagtilbud, når de begynder i Mini SFO forud før egentlig skolestart. Det betyder, at der igen for en periode bliver god plads i kommunens dagtilbud.

Hvis man kigger på befolkningsprognosen for Frederikssund By viser det sig, at den stigende efterspørgsel af dagtilbudspladser fortsætter med at stige i løbet af de kommende år. Således viser prognosen, at der frem til 2025 forventes en stigning i målgruppen på 172 børn.

Frederikssund by (Nord og Syd)

Kilde: Befolkningsprognosen 2018

Sammenholder man befolkningsprognosens forventninger til udvikling på området med Center for Børn og Skoles egne statistikker over allerede kendte og opskrevne børn tegner der sig et billede af, at efterspørgslen i løbet af det kommende år endnu engang vil komme under pres. Den 1. januar 2020 viser opgørelserne, at der i Frederikssund Syd vil mangle 40 pladser, mens der i

Frederikssund Nord vil være 63 ledige pladser. Tallene skal tages med det forbehold, at de ikke tager højde for til og fraflytning samt endnu ikke opskrevne børn. Fra 1. januar 2020 og frem til 1. maj 2020 vil presset fortsat stige da flere børn vil have behov for en dagtilbudsplads i Frederikssund.

Der kan peges på flere midlertidige løsninger på at udvide kapaciteten på dagtilbudsområdet. Nedenfor er skitseret nogle udvalgte:

1) Veksling mellem 0-2 års pladser og 3-5 årspladser i integrerede børnehuse

Børnehuse i Frederikssund Kommune er i dag meget fleksible. De fleste børnehuse har etableret forskellige mellemgrupper og er ikke som i gamle dage delt op i vuggestue og børnehavegrupper. Grupperne etableres for bestemte aldersgrupper eksempelvis 2-3 årige eller skolegruppen (de børn der skal i skole). Dette betyder, at man ved mange små børn kan skrue op for 0-2 års kapaciteten og ned for 3-5 års kapaciteten og omvendt. På den måde kan antallet af pladser i børnehuset udvides alt efter efterspørgslen og selvfølgelig indenfor den samlede maksimale ramme.

2) Ansættelse af dagplejere

En hurtig måde at forøge kapaciteten på 0-2 årsområdet, uden at skulle anvende anlægsmidler, er ansættelse af dagplejere. Dagplejere er typisk uuddannede og driver sin virksomhed fra eget hjem. I de sidste år har det vist sig at være meget vanskeligt at ansætte dagplejere, da der kommer meget få eller ingen ansøgere til de opslåede stillinger.

3) Midlertidig flytning af dagplejens legestue til andre lokaler og indretning af legestuen til børnehave

Dagplejen i Frederikssund har legestue i en tidligere børnehave. Legestuen anvendes 4 dage om ugen. Legestuen kan flyttes til andre lokaler, men det vil betyde at udstyr, legetøj o.lign skal pakkes ned efter hver gang, hvilket vil medføre besværlige arbejdsbetingelser for dagplejerne. Hvis legestuen flyttes vil der kunne etableres 30 3-5 års pladser i lokalerne.

4) Etablering af Busbørnehave

Flere kommuner har erfaringer med at etablere busbørnehaver, når kapaciteten på området er presset. Konceptet indebærer, at man hver dag fra et fast opsamlingssted tager afsted på tur. Ordningen vil kun kunne etableres for børnehavebørn da man vil skulle sidde en del i bussen.

5) Etablering af udflytter børnehave

En udflytter børnehave vil kunne etableres i Børnehuset Pilehuset i Ferslev eller på Kragebakken i Dalby. Begge steder har god fysisk plads. Med en udflytter børnehave vil børnene hver morgen blive afhentet i et børnehus i området og kørt til et andet børnehus. Om eftermiddagen vil børnene igen blive afleveret. Ordningen vil kun kunne etableres for børnehavebørn, da man vil skulle sidde i bussen. Frederikssund Kommune har tidligere haft en sådan ordning, og en af udfordringerne var dengang, at ordningen er meget lidt fleksibel for forældrene, hvilket blandt andet betød at man ikke kan aflevere og hente børn udenfor de faste afleverings og afhentningstider.

6) Anvisning af pladser uden for området

Pasningsgarantien gælder indenfor kommune grænsen. Ved pres på kapacitet i et område kan der anvises pladser i et andet. I Frederikssund vil børn fra Frederikssund syd kunne anvises plads i Frederikssund Nord eller længere væk i Jægerspris eller Slangerup.

Det anbefales, at Opvækstudvalget drøfter kapacitetsudnyttelsen på dagtilbudsområdet sammenholdt med befolkningsprognosen. Det anbefales, at Opvækstudvalget over for Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at der planlægges et nyt børnehus i Frederikssund således, at en sådan kan stå klar om 3-4 år, og at dette behov indgår i drøftelserne af Budget 2020. I den mellemliggende periode anbefales det, at de forventede kapacitetsudfordringer håndteres på området ved interne justeringer på dagtilbudsområdet.

I forbindelse med planlægningen af det nye børnehus anbefaler Børn og Skole, at der udarbejdes en helhedsplan for udviklingen af dagtilbudsområdet i Frederikssund by. En sådan helhedsplan bør forholde sig til, hvilke børnehuse, der er fremtidssikrede og bæredygtige og hvilke der ikke er, hvilke børnehuse der evt. kan tilbygges osv. Det anbefales at der til denne opgave projektansættes en arkitekt med erfaring med sådanne opgaver.

Det er forventningen, at en sådan opgave kan løses for 150.000 kr. Samlet set er det vurderingen, at der i 2020 bør afsættes 500.000 kr. til helhedsplan, beskrivelse og valg af placering, og at der i 2021 afsættes 3 mio. kr. til rådgiverydelser. Selve byggeriet anbefales påbegyndt i 2022, hvorfor det største anlægsbeløb bør placeres her.

Center for Børn og Skole har gennemgået de øvrige områder i Frederikssund Kommune (Slangerup, Jægerspris og Skibby). På baggrund af befolkningsprognosen samt Center for Børn og Skoles egne statistikker over allerede kendte og opskrevne børn tegner der sig et billede af et sundt forhold mellem antallet af udbudte og efterspurgte pladser. Opgørelserne for de øvrige områder vedlægges sagen som bilag.

Økonomi

Center for Økonomi bemærker, at der ikke er afsat økonomi til denne bevilling, hvorfor en godkendelse af forslaget vil påvirke kommunens likviditet negativt.

Indstilling

Børne- og Skolechefen indstiller, at Opvækstudvalget over for Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at:

1. Behov om nyt børnehus i Frederikssund indgår i drøftelserne af Budget 2020.
2. Der i 2020 budgetteres med 500.000 kr. til helhedsplan for dagtilbudsområdet i Frederikssund, beskrivelse af krav til det nye børnehus og valg af placering af det nye børnehus.
3. Der i 2021 afsættes 3 mio. kr. til rådgiverydelser.
4. Der i 2022 afsættes egentlig anlægsbeløb til opførelse af børnehus og at opførelsen af børnehuset påbegyndes.
5. Opvækstudvalget bemyndiger Børn og Skole til indenfor de skitserede løsninger at håndtere kapacitetsudfordringen.

Beslutning

Sagen udsættes, idet udvalget ønsker yderligere beskrivelser af flere og andre løsningsforslag til håndtering af kapacitetsudfordringen. Herunder fx mulighed for mindre løsninger på eksisterende børnehuse mv.

- Analyse af forholdet mellem antallet af udbudte og efterspurgte pladser i Slangerup Jægerspris og Skibby

28 - Styrket forældreindflydelse i forældrebestyrelser i dagtilbud

Lovgrundlag

Dagtilbudsloven §§ 14 og 15.

Sagsfremstilling

Den nye dagtilbudslov vedtaget den 24. maj 2018 indeholder en række ændringer ift. forældreindflydelsen i både dagpleje og daginstitutioner. Formålet med ændringerne er at styrke forældreindflydelsen i dagtilbud.

Center for Børn og Skole har udarbejdet en ny styrelsesvedtægt, som opfylder de nye krav, og som desuden tager højde for den nye dagtilbudsstruktur.

Styrelsesvedtægterne indeholder retningslinjer for valg til forældrebestyrelserne, deres formål, sammensætning, opgaver og kompetencer, mødevirksomhed, stemmeret og valgbarhed mv. Den nuværende vedtægt er godkendt i Uddannelsesudvalget den 5. oktober 2015. I Center for Børn og Skoles forslag til reviderede styrelsesvedtægter er indarbejdet bestemmelserne omkring den lovbundne udvidelse af forældrebestyrelsens minimumskompetence, som bl.a. indebærer følgende:

1. Forældrebestyrelserne skal fremover fastsætte principper for samarbejdet mellem dagtilbud og hjem. Eksempler på principper kan f.eks. vedrøre dagtilbud/hjem-samtaler, håndtering af børns ferieafholdelse, hente- og bringetidspunkter, gåhjemmøder om inddragelse af forældre i børns læring og/eller en fokuseret forældreinvolvering gennem specifikke tiltag.
2. Som følge af, at der er vedtaget en ny lovgivningsmæssig ramme for den pædagogiske læreplan, skal forældrebestyrelsen også inddrages i de nye opgaver, der knytter sig til den pædagogiske læreplan.
3. Forældrebestyrelserne skal fremover inddrages i dagtilbuddets arbejde med at skabe gode overgange fra hjem til dagtilbud, og fra dagtilbud til SFO/skole.

Center for Børn og Skole har endvidere indarbejdet bestemmelserne om, at der kan etableres forældrebestyrelser på tværs af kommunale dagtilbud. Dette kan ske, såfremt de enkelte bestyrelser beslutter det. Forslaget til styrelsesvedtægten beskriver, hvordan en tværgående forældrebestyrelse skal sammensættes, samt hvordan forældrerepræsentanter, forældresuppleanter og medarbejderrepræsentanter vælges. Nuværende samt forslag til ny styrelsesvedtægt er vedhæftet dagsordenen.

Økonomi

Center for Økonomi har ikke yderligere bemærkninger.

Indstilling

Børne- og Skolechefen indstiller til Opvækstudvalget, at:

1. Den nye styrelsesvedtægt for Frederikssund Kommunes dagtilbud sendes i høring i Frederikssund Kommunes områdebestyrelser og de lokale MED-udvalg. Høringsperioden fastsættes til 7. maj 2019 -28. juni 2019. Sagen genoptages på august mødet.

Beslutning

Godkendt.

- Styrelsesvedtægt for dagtilbudsområdet i Frederikssund Kommune 051015
- Styrelsesvedtægt for Frederikssund Kommunes dagtilbud 26.03.19

29 - Pædagogiske tilsyn i dagtilbud

Lovgrundlag

Dagtilbudsloven.

Sagsfremstilling

Der har i henhold til Frederikssund Kommunes retningslinjer for pædagogiske tilsyn på dagtilbudsområdet været gennemført pædagogiske tilsyn i børnehuse og dagpleje.

På mødet deltager pædagogisk konsulent, områdeleder og pædagogisk ledere, og der vil på mødet blive informeret om iagttagelser og pointer fra de gennemførte tilsyn i område Hornsherred.

Den pædagogiske leder viser rundt i børnehuset Krabbedam, og fortæller om det pædagogiske arbejde.

Økonomi

Center for Økonomi har ikke yderligere bemærkninger.

Indstilling

Børne- og Skolechefen fremsender sagen til orientering for Opvækstudvalget.

Beslutning

Taget til efterretning.

- Rammer for pædagogiske tilsyn med dagtilbud

30 - Pædagogisk markedsplads 2019

Sagsfremstilling

Dagtilbuddene i Frederikssunds Kommune afholder hvert år i september den pædagogiske markedsplads, hvor politikere, medarbejdere, forældre og samarbejdspartnere inviteres. Den pædagogiske markedsplads udgør den årlige evaluering af læreplaner med fremvisning og dokumentation, samt tværgående dialoger.

Derudover er markedspladsen et sted, hvor det pædagogiske personale i dagtilbud kan komme i dialog med politikere, kollegaer, samarbejdspartnere og forældre om praksis i kommunens dagtilbud. Den læring børnehuse og dagpleje får ved læreplansaktiviteter, bliver denne dag drøftet og vist, så erfaring kan blive delt og inspiration videregives.

På markedspladsen præsenteres forskellige stande og eventuelt workshops, hvor dele af det pædagogiske arbejde med læreplaner vises, drøftes, leges eller noget helt andet. Personalet viser udpluk af det vigtige arbejde, der foregår med børn i dagtilbud.

Den pædagogiske markedsplads er Byrådets og Opvækstudvalgets mulighed for at få indsigt i evalueringerne af læreplanerne, og blive inspireret til den fortsatte udvikling på området. De får fortællinger fra det pædagogiske arbejde forskellige steder i kommunen, og de kan stille spørgsmål, de bliver nysgerrige på.

Ideen til den pædagogiske markedsplads stammer fra deltagelse i et forskningsprojekt, om nye ledelses- og styringsformer, som Frederikssund Kommunes dagtilbudsafdeling og udvalgte dagtilbud deltog i fra 2010-2013. Der kom et øget fokus på, at mødet mellem politikere og pædagoger gav en langt bedre indsigt i den pædagogiske praksis.

Som et nyt initiativ foreslår Center for Børn og Skole på baggrund af drøftelser i Opvækstudvalget, at markedspladsen udvides med en samtalesalon. Samtalesalonen vil være et samskabende dialoglaboratorium, hvor forældre, politikere og ansatte har mulighed for at drøfte, reflektere og udveksle ideer og forventninger til Frederikssund Kommunes dagtilbud.

Samtalesalonens ramme vil tage udgangspunkt i Frederikssund Kommunes udviklingsprojekt "Levende læringsmiljøer" og "Den nye styrkede læreplan", hvor forældresamarbejde har fået en central plads i det pædagogiske grundlag.

Center for Børn og Skole har udviklet dialogkort med citater fra "Den nye styrkede læreplan", og alle dagtilbud i Frederikssund Kommune har afholdt refleksionsmøder, hvor dialogkortene har været anvendt. I samtalesalonen vil dialogkortene også være rammen for drøftelserne. Processen faciliteres af en udviklingskonsulent fra Center for Børn og Skole. Det er ambitionen at udbyttet fra samtalesalonen kan være med til at udvikle dagtilbudsområdet, skærpe de politiske prioriteringer, samt indgå i opstarten af drøftelserne til en ny Børne- og Ungepolitik i 2021.

Økonomi

Center for Økonomi har ikke yderligere bemærkninger.

Indstilling

Børne- og Skolechefen indstiller til Opvækstudvalget, at;

1. Den Pædagogiske markedsplads i 2019 afholdes mandag den 2. september fra kl. 17.30 - 20.30 på Ådalens Skole i forlængelse af udvalgsrådet.
2. Den pædagogiske markedsplads udvides med en samtalesalon, hvor forældre, politikere og ansatte har mulighed for at drøfte, reflektere og udveksle ideer og forventninger til Frederikssund Kommunes dagtilbud.

Beslutning

Godkendt, idet MED-udvalg og forældrebestyrelser gives mulighed for input til samtalesalonen.

31 - Meddelelser

Sagsfremstilling

- Kommende arrangementer
- Åbning af nyt børnehus Savannen i Skibby

Beslutning

Orientering om status på børn til Stjernen.

Orientering om temadag i dagplejen.

Orientering om BUPLs normeringsopgørelse, materiale vedhæftes referat.

Ansøgning til pulje for de første 1.000 dage.

Orientering om møde med bestyrelsen på Sct. Georggården.

Orientering om indvielsesdag af Savanen i august.

Taget til efterretning.

- Normeringsopgørelse i dagtilbud